
Interpret Titel Punkte Label / Vertrieb

1 s 5 - - HELENE FISCHER Flieger 734 Polydor/Island/Universal/UV 4 1 2 X

2 l 2 2 2 ANNA-MARIA ZIMMERMANN Himmelblaue Augen 646 Telamo/Warner 0 1 10 -

3 t 1 1 1 VANESSA MAI Und Wenn Ich Träum 597 Ariola/Sony -2 1 8 -

4 s 20 - - HELENE FISCHER Herzbeben 530 Polydor/Island/Universal/UV 16 4 2 X

5 t 3 10 27 MODERN TALKING Pop Titan Megamix 2K17 498 Sony -2 3 4 -

6 t 4 3 3 MAITE KELLY Es War Noch Nie So Schön 472 Electrola/Universal/UV -2 3 16 -

7 s 14 51 - FANTASY Ich Brenn Durch Mit Dir (Berlin) 383 Ariola/Sony 7 7 3 -

8 l 8 5 8 ANDREAS GABALIER Hulapalu (Remixe) 367 Electrola/Universal/UV 0 2 37 X

9 t 7 11 9 ROLAND KAISER & MAITE KELLY Warum Hast Du Nicht Nein Gesagt 352 Ariola/Sony -2 5 37 X

10 t 6 4 5 FANTASY Bonnie & Clyde 313 Ariola/Sony -4 1 21 -

11 t 9 8 10 MIA JULIA Endlich Wieder Malle 287 Summerfield -2 8 5 -

12 l 12 9 4 SEMINO ROSSI Wir Sind Im Herzen Jung 286 Ariola/Sony 0 3 9 -

13 l 13 14 16 MICKIE KRAUSE Mich Hat Ein Engel Geküsst 253 Rhingtoen/EMI 0 2 21 -

14 t 10 7 6 GLASHERZ Hey Willst Du Mit Mir 239 La Ola/Fiesta/KNM -4 1 12 -

15 s 39 - - MARIA VOSKANIA Magie 238 Polydor/Island/Universal/UV 24 15 2 X

16 t 15 16 15 MAITE KELLY Sieben Leben Für Dich 206 Electrola/Universal/UV -1 1 36 X

17 t 11 23 35 MELISSA NASCHENWENG Braungebrannte Haut (Mallorca-Edition) 204 Ariola/Sony -6 11 5 -

18 NEU - - - HELENE FISCHER Achterbahn 190 Polydor/Island/Universal/UV 83 18 1 -

19 NEU - - - HELENE FISCHER Nur Mit Dir 184 Polydor/Island/Universal/UV 82 19 1 X

20 t 16 13 13 BEATRICE EGLI Federleicht 180 Polydor/Universal/UV -4 4 17 -

21 l 21 17 18 DJ ÖTZI A Mann Für Amore 169 Rhingtoen/Electrola/Universal/UV 0 1 37 -

22 t 17 15 39 WINCENT WEISS Feuerwerk 162 Vertigo/Universal/UV -5 15 5 X

23 l 23 24 22 ANDREA BERG Ich Werde Lächeln Wenn Du Gehst 159 Bergrecords/Sony 0 1 37 -

24 s 43 - - HELENE FISCHER Genau Mein Ding 154 Polydor/Island/Universal/UV 19 24 2 -

25 t 19 12 11 MIA JULIA FEAT. DORFROCKER Dorfkind 145 Summerfield -6 9 7 -

26 s 40 - - WILLI WEDEL Mallorca Party Krieger 138 Mister Fox 14 26 2 -

27 s 32 32 - KLUBBB3 FEAT. GLORIA VON THURN UND TAXIS Märchenprinzen 133 Electrola/Universal/UV 5 27 3 -

28 s 33 - - DEEJAY MATZE Wir Feiern Legendär (Fieber) 124 Hitmix 5 28 2 -

29 s 30 31 19 FRANK LUKAS Noch Immer 120 Monopol 1 10 11 -

30 s 34 29 26 DE LANCASTER The Never Ending Story / Alle Macht Den Träumen 119 Music Television/KNM 4 3 24 -

31 s 38 28 20 VANESSA MAI Ich Sterb Für Dich 114 Ariola/Sony 7 11 37 X

32 t 27 89 - JÖRG BAUSCH Doch Tränen Wirst Du Niemals Sehen (2017) 113 Hit-Pop -5 27 3 -

33 s 44 27 28 DJ ÖTZI & NIK P. Geboren Um Dich Zu Lieben 111 Electrola/Universal/UV 11 9 37 X

34 s 46 36 31 THOMAS ANDERS Der Beste Tag Meines Lebens 110 Warner 12 21 13 -

35 t 18 6 7 PETER WACKEL Ich Verkaufe Meinen Körper 109 Xtreme Sound -17 6 7 -

36 t 28 53 - DIE PILOTEN FEAT. OLIVER WILL Marie (DJ Fox Mix) 108 Best Mix -8 28 3 -

37 t 29 25 30 LORENZ BÜFFEL Johnny Däpp 107 Xtreme Sound -8 18 37 X

38 t 22 33 23 CLAUDIA JUNG Frauenherzen 106 Electrola/Universal/UV -16 22 4 -

39 t 35 18 21 HONK! Hallo Helmut (Andere Farbe) 105 Summerfield -4 18 5 -

40 s 52 37 48 STEFAN STÜRMER Wir Sind Mallorca Ultras 104 Xtreme Sound 12 36 5 -

41 t 25 22 17 STEREOACT Denkmal 103 Kontor/KNM -16 17 9 -

42 t 37 26 40 BAILANDO BEAT Und Es War Sommer 102 Fiesta/KNM -5 6 12 -

43 t 31 50 38 ANSTANDSLOS & DURCHGEKNALLT Ohne Dich 101 Nitron/Sony -12 11 13 X

44 NEU - - - KRISTIAN KÖNIG Tanz Mit Mir 100 Mister Fox 57 44 1 -

45 s 50 38 34 HELENE FISCHER Atemlos Durch Die Nacht 99 Polydor/Universal/UV 5 17 37 X

46 t 24 21 12 KLUBBB3 Jetzt Erst Recht! 96 Electrola/Universal/UV -22 1 21 -

47 s 73 - 90 ANNEMARIE EILFELD Ein Festival Der Liebe 95 Megamix 26 47 3 -

48 t 42 - - TONES TOWN Einsame Insel 94 POPCAT -6 42 2 -

49 RE - 76 - AMADEUS BAND 13 Feuer 92 Fiesta/KNM 52 49 2 -

50 s 63 47 46 TANJA LASCH Hast Du Einen Bruder 91 Mania 13 22 9 -

Veränderung +20 Plätze und mehr
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Interpret Titel Punkte Label / Vertrieb

51 s 57 - - SANDRO MARIN Für Eine Nacht 90 Fiesta/KNM 6 51 2 -

52 NEU - - - SASHA BERGER Bleib Doch Heute Nacht Hier 88 Fiesta/KNM 49 52 1 -

53 s 64 74 - DENNY STORM Ich Geb Dir Alles Von Mir 86 Fiesta/KNM 11 53 3 -

54 NEU - - - DIE COOLEROS Ti Amo Angelo 84 Spinnup 47 54 1 -

55 s 56 58 50 ANDREA BERG Feuervogel 83 Bergrecords/Sony 1 24 16 -

56 s 79 71 77 ANDY BORG Sarah 82 Verlagshaus Hans Jöchler 23 56 4 -

57 t 49 48 36 BEATRICE EGLI Wo Sind All Die Romeos 81 Polydor/Universal/UV -8 4 30 -

58 NEU - - - ANGELA TOR Irgendwann Im Sommer 80 Fiesta/KNM 43 58 1 -

59 l 59 - - BUDDY FEAT. MATTY VALENTINO Ich Brauch Keine Therapie 78 Hitmix 0 59 2 -

60 s 78 - - DIE PALDAUER Sternenfeuernacht 76 MCP Sound & Media 18 60 2 -

61 t 36 34 25 MARK FORSTER Chöre 74 Four/Sony -25 16 26 X

62 t 26 20 44 AXEL FISCHER, MALLORCA COWBOYS & DEEJAY MATZE Wir Trinken Gern (Wir Versaufen Unser Taschengeld) 73 Xtreme Sound -36 20 5 -

63 t 45 40 33 STEREOACT FEAT. CHRIS CRONAUER Nummer Eins 72 Kontor/KNM -18 6 23 X

64 RE - 61 89 THOMAS ANDERS Sternenregen 70 Warner 37 61 3 -

65 t 47 44 29 IKKE HÜFTGOLD Don't Take Me Home 69 Summerfield -18 29 5 -

66 NEU - - - TWINROSE Sag Nicht Immer Nächstes Mal 68 Fiesta/KNM 35 66 1 -

67 t 65 79 63 NICO GEMBA & INA COLADA Der Letzte Fox 2017 65 Xtreme Sound -2 9 15 -

68 RE - 73 - DJ ÖTZI Goldene Zeiten 64 Electrola/Universal/UV 33 31 5 -

69 s 82 - 76 KERSTIN OTT Scheissmelodie 63 Universal/UV 13 5 34 X

70 NEU - - - ALEXA P. So Gut Wie Du 62 Fiesta/KNM 31 70 1 -

71 t 66 62 49 ANNA-MARIA ZIMMERMANN 1000 Träume Weit (Tornero) 60 EMI -5 18 37 -

72 t 58 45 45 JULIAN DAVID Spektakulär 59 Electrola/Universal/UV -14 45 5 -

73 RE - 100 - DJ ÖTZI Unsere Zeit 58 Rhingtön/Universal/UV 28 73 2 -

74 t 41 49 56 ANDREA BERG Diese Nacht Ist Jede Sünde Wert 57 Bergrecords/Sony -33 5 37 X

75 t 62 56 70 STEREOACT FEAT. KERSTIN OTT Die Immer Lacht 56 Toka Beatz/Kontor/KNM -13 12 36 X

76 s 86 99 58 JAY KHAN Dein Bodyguard 55 Neuland 10 44 7 -

77 t 67 - 68 GLASPERLENSPIEL Geiles Leben 54 Polydor/Universal/UV -10 25 33 X

78 t 51 19 24 MELANIE MÜLLER Wir Sind Mallorcageil 53 Xtreme Sound -27 19 5 -

79 t 53 46 32 HANSI SÜSSENBACH Ich Hab Den Brief Gelesen 52 Mania -26 29 8 -

80 s 93 59 98 DJ ÖTZI Alle Wege Führn Nach Rom 51 Rhingtoen/Electrola/Universal/UV 13 59 4 -

81 t 72 - - TOBEE FEAT. DEEJAY PATRICK PALMA Ab Jetzt Wird Morgen Scheisse 50 Xtreme Sound -9 72 2 -

82 t 77 - 79 MICHELE JOY Du Kannst Mir Ruhig Mein Herz Klauen 49 Telamo/Warner -5 26 5 -

83 RE - - 61 OLIVER HAIDT Ich Hol Dir Vom Himmel Die Sterne 47 Universal Austria 18 47 3 -

84 t 60 30 14 DJ ÖTZI Für Immer Jung 45 Electrola/Universal/UV -24 10 8 -

85 NEU - - - ELLA LEON Es Tut Mir Noch Weh 44 Fiesta/KNM 16 85 1 -

86 RE - 93 - ANKE FÜRST Überschall 43 Scala 15 72 5 -

87 t 69 41 - FEUERHERZ Lange Nicht Genug 41 Electrola/Universal/UV -18 41 3 -

88 RE - - 88 DOMINGOS Eine Nacht Und Ein One Night Stand 40 MCP 13 88 3 -

89 s 97 - - DIE WOODYS Fichtl's Lied 38 Hitmix 8 89 2 -

90 t 83 81 81 KAPFER & KAPFER Julia 37 Kapfer -7 81 4 -

91 t 68 75 - DIANA SORBELLO So Verführerisch 35 DA -23 68 4 -

92 t 76 57 41 KLUBBB3 Das Leben Tanzt Sirtaki 34 Electrola/Universal/UV -16 35 19 -

93 s 94 - 57 OLAF HENNING Eyo 33 Spectre Media 1 10 18 -

94 t 81 55 73 TIM TOUPET Wir Sind Alle Gestört Aber Geil 32 Xtreme Sound -13 40 6 -

95 RE - - - ISI GLÜCK Ich Will Zurück Zu Dir (Hände Hoch Malle) 31 Hitmix 6 73 3 -

96 NEU - - - CALIMEROS Aloha 30 Telamo/Warner 5 96 1 -

97 t 48 35 43 FRANK THOMAS Sag Ihm 29 Fiesta/KNM -49 35 5 -

98 NEU - - - FLAMINGOBOYS Sie Hatte Blaue Augen (Radio Mix) 28 Hitmix 3 98 1 -

99 RE - - 62 ROCKSTROH FEAT. TONBERG Schmerz 27 Rockstroh Music/KNM 2 23 8 -

100 RE - 84 - MICHAEL LARSEN Alles Auf Anfang 26 Fiesta/KNM 1 24 7 -
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Interpret Titel Punkte Label / Vertrieb

1 s 2 2 2 ANNA-MARIA ZIMMERMANN Himmelblaue Augen 646 Telamo/Warner 1 1 9

2 t 1 1 1 VANESSA MAI Und Wenn Ich Träum 597 Ariola/Sony -1 1 8

3 l 3 9 22 MODERN TALKING Pop Titan Megamix 2K17 498 Sony 0 3 4

4 l 4 3 3 MAITE KELLY Es War Noch Nie So Schön 472 Electrola/Universal/UV 0 3 14

5 s 12 39 - FANTASY Ich Brenn Durch Mit Dir (Berlin) 383 Ariola/Sony 7 5 3

6 l 6 4 5 FANTASY Bonnie & Clyde 313 Ariola/Sony 0 1 21

7 l 7 7 8 MIA JULIA Endlich Wieder Malle 287 Summerfield 0 7 5

8 s 10 8 4 SEMINO ROSSI Wir Sind Im Herzen Jung 286 Ariola/Sony 2 3 9

9 s 11 12 13 MICKIE KRAUSE Mich Hat Ein Engel Geküsst 253 Rhingtoen/EMI 2 2 21

10 t 8 6 6 GLASHERZ Hey Willst Du Mit Mir 239 La Ola/Fiesta/KNM -2 1 12

11 t 9 19 26 MELISSA NASCHENWENG Braungebrannte Haut (Mallorca-Edition) 204 Ariola/Sony -2 9 4

12 NEU - - - HELENE FISCHER Achterbahn 190 Polydor/Island/Universal/UV 39 12 1

13 l 13 11 11 BEATRICE EGLI Federleicht 180 Polydor/Universal/UV 0 3 16

14 s 17 13 15 DJ ÖTZI A Mann Für Amore 169 Rhingtoen/Electrola/Universal/UV 3 1 37

15 s 19 20 18 ANDREA BERG Ich Werde Lächeln Wenn Du Gehst 159 Bergrecords/Sony 4 1 37

16 s 33 - - HELENE FISCHER Genau Mein Ding 154 Polydor/Island/Universal/UV 17 16 2

17 t 15 10 9 MIA JULIA FEAT. DORFROCKER Dorfkind 145 Summerfield -2 7 7

18 s 31 - - WILLI WEDEL Mallorca Party Krieger 138 Mister Fox 13 18 2

19 s 26 25 - KLUBBB3 FEAT. GLORIA VON THURN UND TAXIS Märchenprinzen 133 Electrola/Universal/UV 7 19 3

20 s 27 - - DEEJAY MATZE Wir Feiern Legendär (Fieber) 124 Hitmix 7 20 2

21 s 25 24 16 FRANK LUKAS Noch Immer 120 Monopol 4 7 11

22 s 28 22 21 DE LANCASTER The Never Ending Story / Alle Macht Den Träumen 119 Music Television/KNM 6 2 24

23 l 23 - - JÖRG BAUSCH Doch Tränen Wirst Du Niemals Sehen (2017) 113 Hit-Pop 0 23 2

24 s 34 28 24 THOMAS ANDERS Der Beste Tag Meines Lebens 110 Warner 10 16 13

25 t 14 5 7 PETER WACKEL Ich Verkaufe Meinen Körper 109 Xtreme Sound -11 5 7

26 t 24 41 - DIE PILOTEN FEAT. OLIVER WILL Marie (DJ Fox Mix) 108 Best Mix -2 24 3

27 t 18 26 19 CLAUDIA JUNG Frauenherzen 106 Electrola/Universal/UV -9 18 4

28 s 29 14 17 HONK! Hallo Helmut (Andere Farbe) 105 Summerfield 1 14 5

29 s 39 29 37 STEFAN STÜRMER Wir Sind Mallorca Ultras 104 Xtreme Sound 10 28 5

30 t 21 18 14 STEREOACT Denkmal 103 Kontor/KNM -9 14 9

31 t 30 21 29 BAILANDO BEAT Und Es War Sommer 102 Fiesta/KNM -1 5 12

32 NEU - - - KRISTIAN KÖNIG Tanz Mit Mir 100 Mister Fox 19 32 1

33 t 20 17 10 KLUBBB3 Jetzt Erst Recht! 96 Electrola/Universal/UV -13 1 21

34 NEU - - - ANNEMARIE EILFELD Ein Festival Der Liebe 95 Megamix 17 34 1

35 t 32 - - TONES TOWN Einsame Insel 94 POPCAT -3 32 2

36 NEU - - - AMADEUS BAND 13 Feuer 92 Fiesta/KNM 15 36 1

37 s 49 37 35 TANJA LASCH Hast Du Einen Bruder 91 Mania 12 17 9

38 s 44 - - SANDRO MARIN Für Eine Nacht 90 Fiesta/KNM 6 38 2

39 NEU - - - SASHA BERGER Bleib Doch Heute Nacht Hier 88 Fiesta/KNM 12 39 1

40 s 50 - - DENNY STORM Ich Geb Dir Alles Von Mir 86 Fiesta/KNM 10 40 2

41 NEU - - - DIE COOLEROS Ti Amo Angelo 84 Spinnup 10 41 1

42 s 43 45 39 ANDREA BERG Feuervogel 83 Bergrecords/Sony 1 17 14

43 NEU - - - ANDY BORG Sarah 82 Verlagshaus Hans Jöchler 8 43 1

44 t 37 38 27 BEATRICE EGLI Wo Sind All Die Romeos 81 Polydor/Universal/UV -7 3 28

45 NEU - - - ANGELA TOR Irgendwann Im Sommer 80 Fiesta/KNM 6 45 1

46 l 46 - - BUDDY FEAT. MATTY VALENTINO Ich Brauch Keine Therapie 78 Hitmix 0 46 2

47 NEU - - - DIE PALDAUER Sternenfeuernacht 76 MCP Sound & Media 4 47 1

48 t 22 16 33 AXEL FISCHER, MALLORCA COWBOYS & DEEJAY MATZE Wir Trinken Gern (Wir Versaufen Unser Taschengeld) 73 Xtreme Sound -26 16 5

49 RE - 48 - THOMAS ANDERS Sternenregen 70 Warner 2 48 2

50 t 35 34 23 IKKE HÜFTGOLD Don't Take Me Home 69 Summerfield -15 23 5

Veränderung +20 Plätze und mehr

Die Reihenfolge ergibt sich aus den DDP SCHLAGER TOP 100.
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                                       DDP SCHLAGER HOT 50
Für die DDP SCHLAGER HOT 50 werden nur Titel berücksichtigt, die sich bis zum Abschluß der Erhebung
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nicht in den Verkaufscharts platzieren konnten. 
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